
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.900.561/0001-63CNPJ: (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

Telefone:
Rua José Gaspari, 69 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

5/2024

11/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  74,  IV e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/04/2024
Inexigibilidade de licitação
2/2024 - IL
5/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
COM ESPECIALIDADE EM CIRURGIA CLÍNICA E AMBULATORIAL PARA
ATENDIMENTO À POPULAÇÃO DO MUNICIPIO DE MAREMA.

Participante: JG SERVICOS DE MEDICINA E AGRONOMIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Consulta especializada de Cirurgia Geral, realizada por profissional

devidamente habilitado, a ser executada nas dependências da
Unidade Básica do Munícipio de Marema. - Consulta especializada
de Cirurgia Geral, realizada por profissional devidamente habilitado,
a ser executada nas dependências da Unidade Básica do Munícipio
de Marema.

85,000 UND 150,00 12.750,00

2 Cauterização química de pequenas lesões, a ser executada nas
dependências da Unidade de Saúde do Município de Marema -
Cauterização química de pequenas lesões, a ser executada nas
dependências da Unidade de Saúde do Município de Marema

30,000 UND 435,00 13.050,00

3 Fulguração/Cauterização química de lesões cutâneas, a ser
executada nas dependências da Unidade Básica de Saúde do
Município de Marema. - Fulguração/Cauterização química de lesões
cutâneas, a ser executada nas dependências da Unidade Básica de
Saúde do Município de Marema.

50,000 UND 435,00 21.750,00

4 Excisão e/ou sutura simples de pequenas lesões, ferimentos de
pele, anexos e mucosa, a ser executado nas dependências da
Unidade Básica de Saúde do Município de Marema. - Excisão e/ou
sutura simples de pequenas lesões, ferimentos de pele, anexos e
mucosa, a ser executado nas dependências da Unidade Básica de
Saúde do Município de Marema.

50,000 UND 435,00 21.750,00

5 Eletrocoagulação de lesão cutânea – 5 lesões, a ser executada nas
dependências da Unidade Básica de Saúde do Município de
Marema. - Eletrocoagulação de lesão cutânea – 5 lesões, a ser
executada nas dependências da Unidade Básica de Saúde do
Município de Marema.

75,000 UND 150,00 11.250,00

6 Exérese de tumor de pele e anexos, cisto sebáceo e lipoma a ser
executada nas dependências da Unidade Básica de Saúde do
Município de Marema. - Exérese de tumor de pele e anexos, cisto
sebáceo e lipoma a ser executada nas dependências da Unidade
Básica de Saúde do Município de Marema.

75,000 UND 180,00 13.500,00

7 Reconstrução de lóbulo de orelha, a ser executada nas
dependências da Unidade Básica de Saúde do Município de Marema
- Reconstrução de lóbulo de orelha, a ser executada nas
dependências da Unidade Básica de Saúde do Município de Marema

17,000 UND 978,70 16.637,90

Total do Participante: 110.687,90



Página: 2 / 2

Total Geral: 110.687,90

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 13.001.10.301.1001.2057.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 13.001.10.301.1001.2058.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

16/04/2024Marema,


